

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5522,Obchody-XIX-rocznicy-powstania-Strazy-Granicznej.html>
16.03.2025, 17:07

Obchody XIX rocznicy powstania Straży Granicznej

14 maja w Raciborskim Centrum Kultury "Strzecha" odbyły się uroczystości z okazji XIX rocznicy powstania Straży Granicznej. Ta jubileuszowa impreza miała mieć początkowo miejsce na raciborskim Placu Długosza, ale niekorzystne warunki atmosferyczne sprawiły, że uroczystości zostały przeniesione do Domu Kultury. Odbył się tam uroczysty apel z udziałem funkcjonariuszy i pracowników Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, zaproszonych gości, przybyłej na uroczystość młodzieży, harcerzy, mieszkańców Raciborza, a także orkiestry Śląskiej Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, która swoim występem uświetniła tegoroczne obchody święta Straży Granicznej. Podczas apelu, wyróżnionym funkcjonariuszom wręczone zostały medale i odznaczenia oraz akty mianowania na kolejne stopnie. Medale za zasługi dla Straży Granicznej i medale za długoletnią służbę oraz odznaki Straży Granicznej otrzymało 9 funkcjonariuszy. Awanse na wyższe stopnie w korpusie oficerów odebrało 12 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych 84, a w korpusie podoficerów 74 funkcjonariuszy. W trakcie uroczystości nastąpiło też oficjalne ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursach i turniejach przeprowadzonych z okazji XIX rocznicy powstania Straży Granicznej: w konkursie wiedzy o Unii Europejskiej i Straży Granicznej przygotowanym przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej dla uczniów raciborskich szkół ponadgimnazjalnych, konkursie strzeleckim i konkursie wiedzy dla funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz w turnieju piłki siatkowej, w którym rywalizowały reprezentacje placówek i komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. W trakcie okolicznościowego wystąpienia Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu ppłk SG Wojciech Skowronek przypomniał historię powstania Straży Granicznej oraz przybliżył współczesne oblicze formacji, która po etapach reorganizacji i zmian wynikających z przyłączenia Polski do Strefy Schengen jest obecnie nowoczesną, bardzo dobrze wyposażoną i wyszkoloną służbą graniczno-migracyjną ochraniającą zewnętrzną granicę Unii Europejskiej i realizującą na obszarze całego kraju zadania profesjonalnej, posiadającej odpowiednie uprawnienia, służby migracyjnej.